
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июня 2015 года № 189/12-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в Положение о 
поддержке талантливых детей, молодежи, 
творческих коллективов образовательных 
организаций, образовательных организаций 
дополнительного образования и 
общественных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере 
культуры и искусства, физической 
культуры и спорта, молодежной политики, 
а также учреждений сферы культуры и 
молодежной политики городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное 
решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 29.10.2014 № 10/2-14-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Положение о поддержке талантливых детей, молодежи, 
творческих коллективов образовательных организаций, образовательных организаций 
дополнительного образования и общественных организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере культуры и искусства, физической культуры и спорта, молодежной 
политики, а также учреждений сферы культуры и молодежной политики городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 29.10.2014 № 10/2-14-5, изложив абзац первый подпункта «б» 
пункта 1 части 1 статьи 3 в следующей редакции: 

«б) прошедших государственную итоговую аттестацию в форме государственного 
выпускного экзамена на «отлично» или в форме единого государственного экзамена по 
предметам: русский язык, литература, биология, химия, физика, география, история, 
обществознание, информатика и информационно-коммуникационные технологии, 
математика (профильный уровень), иностранный язык – не ниже 60 баллов, математика 
(базовый уровень) – на «отлично».». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по социальной политике (Столярова Е.А.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


